

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 102 (2730) Łódź, czwartek 30 kwietnia 1953 r.

## Wyjazd delegacji polskiej na uroczystości 1-majowe w Moskwie

WARSZAWA. — W godzinach rannych dnia 29 bm. opuściła Warszawę udając się do Moskwy delegacja związkowców polskich na uroczystości 1-majowe w Związku Radzieckim.

W skład delegacji wchodzi: Mieczysław Domagała — członek CRZZ, kierownik wydziału bytowo-mieszaniowego CRZZ, Herbert Drapla — członek CRZZ, przewodniczący Zarządu Gł. Związku Zaw. Chemików, Jerzy Lenert — przewodniczący Okręgowej Rady Zw. Zaw. w Stalinogrodzie, Andrzej Braun — literat, Anna Szadkowska — wódkniarka ze Zgierza, poseł na Sejm, Karol Waduła — pierwszy wytopacz huty Pokój, wybitny przewodnik pracy, poseł na Sejm, Jan Tylec — wybitny przewodnik pracy z kop. „Dymitrow” oraz inż. Jan Rospendek — jeden z inicjatorów stosowania noża Kolesowa w Polsce, pracownik Zakładów Mechanicznych „Urusus”.

Odjeżdżających w porcie lotniczym Okęcie żegnali przedstawiciele Centralnej Rady Związków Zawodowych.

## Uroczysta akademія 1-majowa

W czwartek, w przeddzień Święta Pracy, odbędzie się w Łodzi uroczysta akademія, zorganizowana przez Komitet Obchodu 1 Maja w Łodzi.

Akademія odbędzie się o godz. 17 w sali Teatru im. Jaracza.

Po referacie I sekretarza KŁ PZPR, ob. Jana Jabłońskiego, nastąpi część artystyczna.

## Z przebiegu rokowań o rozejm w Korei

PEKIN. — Agencja Nowych Chin donosi z Panmundżonu, że w środę na posiedzeniu delegacji obu stron prowadzących rokowania w sprawie rozejmu w Korei gen. Nam Ir zaproponował, aby w drodze konsultacji wyznaczono jeden z krajów azjatyckich jako państwo neutralne, mające przyjąć tych jeńców wojennych, którzy nie będą bezpośrednio po zawarciu rozejmu repatriowani. Gen. Nam Ir stwierdził, że delegacja koreańska - chińska będzie gotowa do omówienia tej sprawy z chwilą, gdy ustalona będzie sama zasada, iż ci jeńcy, którzy nie będą bezpośrednio repatriowani, zostaną wysłani do państwa neutralnego.

W celu ułatwienia postępu rokowań gen. Nam Ir oświadczył, że również okres czasu, przez który jeńcom nie repatriowanym będą udzielane wyjaśnienia, może być ustalony przez obie strony w drodze konsultacji.

Korespondent Agencji Nowych Chin podkreśla, że stanowisko delegacji koreańskiej - chińskiej jest nowym krokiem zmierzającym do usunięcia różnic zdań między obu stronami oraz do szybkiego osiągnięcia porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej Harrison obstał nadal przy Szwajcarii ja-

## Nieżłomną wolę pogłębienia swych osiągnięć manifestować będą włókniarze w pochodzie 1-majowym

Według obliczeń dokonanych na podstawie meldunków nadchodzących od zakładów fabryk bawełnianych, granica planów za 28 dni kwietnia w skali CZPB-Północ została osiągnięta i przekroczona. Przędzalnie średnioprzędne — 100,2 proc., odpadkowe — 100,7 proc., tkalnie — 100,2 proc. Przędzalnie cienkooprzędne osiągnęły za 28 dni kwietnia 99,97 proc.

Tysiące włóknarzy stając na wartach 1-majowych pogłębiło swe zobowiązania podjęte we współzawodnictwie długookresowym. W wielu fabrykach zwolna dokonywał się przełom i wracali one po chwilowym osłabieniu tempa produkcji na drogę równomiernego realizowania i przekraczania planów.

Poprawiły się znacznie wyniki w skali CZPB - Północ, a 25 kwietnia już tylko ułamki procentów dzieliły większość włóknarzy od granicy przekroczenia planów.

Dzisiaj przodujące zakłady ZPB im. Marchlewskiego i ZPB im. Dzierżyńskiego produkują tysiące kilogramów przędzy i materiałów ponad plan. Niektóre oddziały jak przedzalnice już wczoraj rozpoczęły produkcję na poczet maja.

Wśród załogi ZPB im. Marchlewskiego wyróżnił się m.in. przodki: Genowefa Miłek — 114 proc., wykonania planu, Leokadia Budkiewicz — 112,1 proc., Maria Steimaszczyk — 113,3 proc., Aleksandra Siwa — 111,3 proc. i wiele innych. W przedzalnicy odpadkowej wyróżniła się zmianna majstra Andrzeja Bartnickiego — 110,2 proc. wykonania planu oraz

zespoły śrubowników Zenona Grzędzkiego — 114,1 proc. i Kazimierza Fogozińskiego — 112,4 proc. Przędzalnia odpadkowa już wczoraj wyprodukowała 2.000 kg przędzy ponad plan.

W ZPB im. Dzierżyńskiego wyróżniła się zmianna majstra Czarnyńskiego — 113 proc., grupa majstra Józefa Graczyka — 109 proc. oraz zespoły śrubowników Mariana Deki, Ignacego Darosa, Jana Gajewskiego i Antoniego Kolasy. Wyróżniający się w pracy robotnicy otrzymali na akademii 1-majowej nagrody, m.in. Kazimiera Szarowska udekorowana została nadaną jej odznaką Przewodniczącego Pracy.

Prawie wszystkie fabryki bawełniane w dniu dzisiejszym rozpoczynają produkcję ponadplanową.

Z zakładów przemysłu włókiennego na poczet maja pracują Mazowieckie ZPW oraz łódzkie zakłady czesankowe. O rozpoczęciu produkcji na poczet maja zameldowała również załoga Ozorkowskich ZPW. W wykonaniu planów i podjętych zobowiązań wyróżnili się m.in. Leonard Garczyński — 128,4 proc., Stefan Kolasa — 111,6 proc., Stanisław Wesolowski, Bolesław Kaczmarek — snowacz — 189,3 proc.

W przemyśle jedwabniczym pierwsza o zakończeniu realizacji planów kwietniowych za meldowała w dniu wczorajszym załoga Południowo-Łódzkiego Zakładu Przemysłu Jedwabniczego.

Czynem produkcyjnym demonstrowującym włóknarzy Łodzi i województwa swe przywiązanie do partii i rządu. Tysiące metrów tkanin olbrzymia większość załóg wita Święto Pracy — zgodnie z podjętymi zobowiązaniami.

## Z udziałem 300 delegatów obradowała w Warszawie konferencja poświęcona zagadnieniom pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego

WARSZAWA. 29 kwietnia br. obradowała w Warszawie Krajowa Konferencja poświęcona zagadnieniom pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

W konferencji wzięło udział ponad 300 delegatów z całego kraju — czołowych aktywistów ruchu pokoju, przedstawicieli wszystkich warstw społeczeństwa.

Na konferencję przybyli goście z Francji, Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Niemiec zachodnich.

Otworzył obrady przewodniczący Polskiego Komitetu dla Pokojowego Rozwiązania Problemu Niemieckiego, wice-marszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, prof. dr Stanisław Kulczyński.

Po przyjęciu zaproponowanego przez prezydium porządku dziennego konferencji, wygłosił referat prof. Stanisław Kulczyński.

Słowa mówcy powitał zebrani owacjami na cześć pokoju, na cześć przyjaznych

stosunków ze wszystkimi miłującymi pokój narodami. Serdecznie przyjęli zgromadzeni przemówienia gości zagranicznych: z Francji — Henry Marty, z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Otto Buchwitz, z Czechosłowacji — Gusty Fuczikowej i przedstawicieli Niemiec zachodnich oraz przewodniczącego francuskiego komitetu oporu przeciwko ratyfikacji układów z Bonn i Paryża — Roger Romera.

Po wystąpieniach gości z zagranicy rozpoczęła się dyskusja, w której zabrał głos: inż. arch. Zygmunt Skibniewski z Warszawy, ks. prof. Eugeniusz Dąbrowski, Julia Walaszek — nauczycielka z Opola, prof. Jerzy Jodłowski — przewodniczący Zrzeszenia Prawników Polskich, Józef Ozga Michalski — wice-marszałek Sejmu, Tomasz Kobusiński — górnik ze Stalinogrodu, ks. Antoni Lemparty — prezes Caritas, Konstanty Łubieński — redaktor tygodnika „Dziś i Jutro”, Leon Kruczkowski — przewodniczący Związku Literatów Polskich, Helena Wieczorek — chłopka z wojew. poznańskiego, Dominik Horodyński — redaktor tygodnia „Dziś i Jutro”, Tadeusz Szwałkowski — sekretarz ZG ZMP, Ostap Dłuski — poseł na Sejm, członek Polskiego Komitetu dla pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Na zakończenie konferencji wśród powszechnych, gorących owacji na cześć pokoju oraz umocnienia przyjaźni i pokojowej współpracy między narodami zgromadzenie uchwaliło jednogłośnie rezolucję, która wzywa naród polski do zacieśnienia szeregów Frontu Narodowego, do wzmocnienia wysiłków na rzecz realizacji Planu 6-letniego i do wnieścia jeszcze większego wkładu w walkę o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego w imię najwyższych interesów naszego narodu i narodów Europy, ich wolności, niepodległości i bezpieczeństwa.

WARSZAWA. W dniu 29 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Czechosłowackiej w Polsce Karel Wojacek złożył wizytę ministrowi handlu zagranicznego Konstantemu Dąbrowskiemu.

Przewidy Rady Najwyższej ZSRR zwołano K. W. Nowikowa od obowiązków nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora ZSRR w Indiach z objęciem innego stanowiska.

MOSKWA. — Agencja TASS podaje: Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało I. A. Benedikto- wa nadzwyczajnym i pełnomocnym ambasadorem ZSRR w Indiach. (Wit)

## Delegacje zagraniczne na uroczystości 1-majowe w Polsce



Dnia 28 kwietnia 1953 r. na lotnisko Okęcie przybyły delegacje radziecka i chińska, które wzięły udział w uroczystościach 1-majowych w Warszawie. CAF — fot. Zd. Wdowiński

## Niech uroczyste wyglądają nasze okna i balkony

Wysoko sięgają maszty iglic, stukają młotki na rusztowaniach olbrzymich dekoracji, planszami graficznymi pokrywają się olbrzymie tablice. Wystawy przyciągają oczy czerwienią, bielą, kwiatami i portretami przywódców partii i państwa. W fabrykach, szkołach młodzież szykuje transparenty i chorągiewki 1-majowe. Zręczne ręce kobiet plotą girlandy i z arkuszy bibuły tworzą elementy dekoracji świetlic, sal produkcyjnych i biurowych. Gdziekolwiek się zwróci — trwa gorączkowa praca. Łódź kończy przygotowania do świątecznego stroju.

Przyroda pomaga ludziom. Świecą zieleń rozkwitło miasto po ulewnej deszczu, w wielu oknach na balkonach ukazały się świeże kwiaty, a wśród nich y-kwitają czerwienią chorągiewki i nalepki 1-majowe. Mieszkańcy Łodzi dekorują okna swych mieszkań emblematami wielkiego święta.

Uroczyste wyglądają okna wszystkich domów w ubiegłym roku w dniu 1 maja. Tysiące czerwono-białych i czerwonych nalepek i chorągiewek zdobiły szyby i amykienne. W tym roku wszyscy mieszkańcy Łodzi powinni ozdobić okna i balkony swych mieszkań. Niech uroczyste i radośnie wyglądają nasze domy, niech hasła 1-majowe witały radosny przemarsz łódzkiego święta pracy ze wszystkich okien i balkonów. Będzie to jeszcze jeden wyraz naszej radości w uroczystym dniu 1 Maja.

Dziennikarze zagraniczni z wizytą w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W dniu 28 bm. przybyli do Warszawy dziennikarze angielski i kanadyjski. Pierwszy z nich — Walter Farr jest reprezentantem konserwatywnego dziennika angielskiego „Daily Mail”, drugi — William Stevenson reprezentuje dziennik kanadyjski „Toronto Star”.

Przybyłym na lotnisko Okęcie witał przedstawiciele Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą i Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. (W)

Wzmacniajmy braterską więź wszystkich patriotów polskich, wzmacniajmy Front Narodowy w pracy i walce o rozkwit i szczęście naszej ojczyzny!

(Z haseł KC PZPR na dzień 1 Maja 1953 r.)









